
■新型コロナウイルス感染症に関する議長メッセージ  

 

 新型コロナウイルス感染症の発生以降、感染症対策がつづくなか、国

においても、緊急事態宣言が５月３１日まで延長されました。  

 本市におきましては、４月に７名の新型コロナウイルスの感染者が

確認されました。市議会を代表いたしまして、感染された方々の一日も

早いご回復をお祈りします。  

さて、市民の皆様におかれましては、日々感染拡大防止に多大なご理

解ご協力をいただき感謝申しあげます。また、医療、福祉関係に従事さ

れる皆様におかれましては、感染拡大防止にむけ日夜現場でご奮闘い

ただいていますこと、心から敬意と感謝を申しあげます。  

本日（５月１１日）市議会は、令和２年度第１回出雲市議会臨時会に

おいて「新型コロナウイルス感染症対策の迅速かつ総合的な取組を求

める決議」を可決、決議しました。この決議においては、感染症予防対

策のための体制強化や正確で迅速な情報収集、緊急事態の収束にむけ

た対策を優先して実施することや、こうした対策に必要な予算の確保

執行など、市民生活の安定と安心・安全の確保にむけ、迅速かつ全力で

取り組むために講ずる措置を市に対して求めました。  

市議会といたしましても対策会議を開催し、一日も早く新型コロナ

ウイルス感染症が収束されるよう取り組むとともに、収束した後にお

いても、市民生活や地域経済の安定化が図れるよう、市と一緒になって

取り組んでまいります。  

市民の皆様におかれましては、引き続き感染症対策を徹底していた

だきますようご理解ご協力をお願い申しあげます。  

 

                  令和２年 (2020)５月１１日  

                  出雲市議会  議長  川上幸博  


